
令和 8年 1月吉日 

６年生の保護者様  

八王子市立第六中学校 

校長  大熊 一正 

新入生保護者説明会・標準服等の採寸の開催について 

 寒中の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。さて、来年度本校に入学予定の児童

の保護者向けに説明会を開催いたします。ご多用とは存じますがご参加くださいますようご案内申し上げます。 

記 

1 日  時  令和 8年 2月 12日(木)  

           ・受付 …午後 2時 15分より 午後 3時 45分まで  くわの実ホールにて 

※入学予定連絡票と給食提供及び食物アレルギーに関する調査のご提出をお願いします。 

 

・新入生保護者説明会…午後 2時 45分から午後 3時 45分まで  くわの実ホールにて 

 

           ・標準服の採寸、体育着等の注文…午後 3時 45分から  体育館にて 

 

          ※新入生児童は、午後 3時 45分に体育館に来校してください。説明会終了後、保護者と合流し、

標準服等の採寸になります。採寸及び注文が終わった方から終了となります。 

 

2 場  所  (新入生説明会) 第六中学校 くわの実ホール   (標準服等の採寸) 体育館 

 

3 内  容    ① 校長挨拶  学校経営計画の概要について(校長) 

② 教育課程について(教務主任) 

③ 生活指導について(生活指導主任) 

④ 健康について(養護教諭) 

⑤ 給食について（給食主任） 

⑥ 教材費の口座等について(事務職員) 

⑦ ＰＴＡ活動について(PTA役員) 

⑧ その他 

⑨ 質疑応答 

 

※ 学校給食でアレルギー対応を希望される方は、説明会終了後に打ち合わせを行います。 

※ 午後 3時 45分から体育館に移動して、お子様とともに標準服、体育着等の採寸を行います。 

 

◎ 当日は、入学予定連絡票 (1月下旬に八王子市教育委員会から各ご家庭に送付されます)と、 

給食提供及び食物アレルギーに関する調査（この案内に同封されているプリント）を受付にご提出ください。 

◎ 正門(西門)よりお入りください。また駐車スペースがありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 

◎ 当日は上履きと下足入れをご持参ください。 

           (お問い合わせ先) 

          副校長  中村 清孝       

042-622-9131 


